
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산경영개선 및 품질향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 축산과

축산과 19,891,798 17,109,141 2,782,657

국 2,813,656 2,742,656 71,000

지 626,000 626,000 0

기 2,831,893 2,177,959 653,934

도 2,665,587 2,461,958 203,629

시 10,954,662 9,100,568 1,854,094

축산경쟁력 강화 18,844,615 17,015,931 1,828,684

국 2,813,656 2,742,656 71,000

지 626,000 626,000 0

기 2,831,893 2,177,959 653,934

도 2,665,587 2,461,958 203,629

시 9,907,479 9,007,358 900,121

축산경영개선 및 품질향상 4,271,970 4,500,906 △228,936

기 1,127,990 1,363,856 △235,866

도 564,681 559,452 5,229

시 2,579,299 2,577,598 1,701

축사시설현대화 사업 151,332 413,748 △262,416

기 151,332 413,748 △262,416

402 민간자본이전 151,332 413,748 △262,416

기 151,332 413,748 △262,416

01 민간자본사업보조 151,332 413,748 △262,416

◎축사시설현대화사업 151,332 413,748 △262,416151,332,000원

기 151,332 413,748 △262,416

학생 승마체험 사업 74,640 32,160 42,480

기 46,650 20,100 26,550

도 8,397 3,618 4,779

시 19,593 8,442 11,151

307 민간이전 74,640 32,160 42,480

기 46,650 20,100 26,550

도 8,397 3,618 4,779

시 19,593 8,442 11,151

05 민간위탁금 74,640 32,160 42,480

◎학생승마체험 지원 74,640 32,160 42,480300,000원 * 311명 * 80%

기 46,650 20,100 26,550

도 8,397 3,618 4,779

시 19,593 8,442 11,151

축사 낙뢰 피해방지 시설 설치지원 10,000 8,500 1,500

도 3,000 2,550 450

시 7,000 5,950 1,050

402 민간자본이전 10,000 8,500 1,500

도 3,000 2,550 450

시 7,000 5,950 1,050

01 민간자본사업보조 10,000 8,500 1,500

◎축사 낙뢰 피해방지시설 설치지원

10,000 8,500 1,5001,000,000원 * 20호 * 50%

도 3,000 2,550 450

시 7,000 5,950 1,050
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부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산경영개선 및 품질향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

염소,사슴 사육농가 소규모장비 지원 10,500 21,000 △10,500

402 민간자본이전 10,500 21,000 △10,500

01 민간자본사업보조 10,500 21,000 △10,500

◎염소사슴농가 소규모장비 지원

10,500 21,000 △10,5003,000,000원 * 7대 * 50%

가축방역 6,382,992 6,277,172 105,820

국 2,708,856 2,708,856 0

기 125,145 125,145 0

도 1,012,443 1,012,443 0

시 2,536,548 2,430,728 105,820

가축방역사업 410,040 304,220 105,820

206 재료비 381,340 275,520 105,820

01 재료비 381,340 275,520 105,820

◎ 가축방역약품 공급 381,340 275,520 105,820

○구제역 예방백신(2차분)

105,820 0 105,8201,430원 * 4월 * 18,500두

반려동물보호센터 건립 39,042 39,042 0

401 시설비및부대비 39,042 39,042 0

01 시설비 12,690 14,300 △1,610

◎반려동물보호센터 건립 공과금 11,690 13,300 △1,610

○대체산림조성비 9,490 11,100 △1,6109,490,000원

02 감리비 26,352 24,742 1,610

◎반려동물보호센터 건립 감리비 26,352 24,742 1,61026,352,000원

친환경 축수산 관리 6,320,543 4,368,743 1,951,800

국 92,000 21,000 71,000

지 26,000 26,000 0

기 1,450,393 560,593 889,800

도 811,903 613,503 198,400

시 3,940,247 3,147,647 792,600

축산분뇨 액비저장조설치지원 11,900 47,600 △35,700

기 3,400 13,600 △10,200

도 1,700 6,800 △5,100

시 6,800 27,200 △20,400

402 민간자본이전 11,900 47,600 △35,700

기 3,400 13,600 △10,200

도 1,700 6,800 △5,100

시 6,800 27,200 △20,400

01 민간자본사업보조 11,900 47,600 △35,700

◎액비저장조 11,900 47,600 △35,70017,000,000원 * 1기 * 70%

기 3,400 13,600 △10,200

도 1,700 6,800 △5,100

시 6,800 27,200 △20,400

전동사료급이기 지원 22,500 75,000 △52,500
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부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 친환경 축수산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 22,500 75,000 △52,500

01 민간자본사업보조 22,500 75,000 △52,500

◎TMR 전동 사료급이기 지원

22,500 75,000 △52,50015,000,000원 * 3대 * 50%

TMR 가공시설지원 1,800,000 0 1,800,000

기 900,000 0 900,000

도 180,000 0 180,000

시 720,000 0 720,000

402 민간자본이전 1,800,000 0 1,800,000

기 900,000 0 900,000

도 180,000 0 180,000

시 720,000 0 720,000

01 민간자본사업보조 1,800,000 0 1,800,000

◎TMR 가공시설 설치 지원

1,800,000 0 1,800,0003,000,000,000원 * 1식 * 60%

기 900,000 0 900,000

도 180,000 0 180,000

시 720,000 0 720,000

수산물산지가공시설지원사업 142,000 0 142,000

국 71,000 0 71,000

도 23,500 0 23,500

시 47,500 0 47,500

402 민간자본이전 142,000 0 142,000

국 71,000 0 71,000

도 23,500 0 23,500

시 47,500 0 47,500

01 민간자본사업보조 142,000 0 142,000

◎수산물산지가공시설지원 142,000 0 142,000142,000,000원

국 71,000 0 71,000

도 23,500 0 23,500

시 47,500 0 47,500

볏짚비닐 지원 지자체 협업사업 98,000 0 98,000

307 민간이전 98,000 0 98,000

02 민간경상사업보조 98,000 0 98,000

◎볏짚곤포비닐 지원 98,000 0 98,00093,333 * 3,000롤 * 35%

행정운영경비(축산과) 58,831 60,750 △1,919

기본경비 35,969 37,888 △1,919

기본경비 35,969 37,888 △1,919

201 일반운영비 15,781 16,408 △627

01 사무관리비 15,781 16,408 △627

◎기본업무수행 활동비(조직개편) 7,927 8,344 △417

◎급량비(조직개편) 7,854 8,064 △210

7,927,000원

7,854,000원

202 여비 15,988 17,280 △1,292
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부서: 축산과

정책: 행정운영경비(축산과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 15,988 17,280 △1,292

◎기준경비(조직개편) 15,988 17,280 △1,29215,988,000원

재무활동(축산과) 988,352 32,460 955,892

보전지출 988,352 32,460 955,892

반환금 기타 988,352 32,460 955,892

802 반환금기타 988,352 32,460 955,892

01 국고보조금반환금 581,517 7,667 573,850

◎2013 축산분뇨처리 개별시설 지원사업

6,300 0 6,300

◎AI소득안정자금 20,377 0 20,377

◎FTA폐업지원사업 266,818 0 266,818

◎학교우유급식 120,910 0 120,910

◎조사료경영체장비 9,000 0 9,000

◎사일리지제조비 11,578 0 11,578

◎가축분뇨개별처리시설 7,993 0 7,993

◎가축분뇨 액비살포비 51,387 0 51,387

◎축산물종합지도(HACCP)사업 9,600 0 9,600

◎쇠고기이력제(귀표부착비) 23,319 0 23,319

◎축산물작업장 HACCP사업 6,400 0 6,400

◎가축예방주사 및 기생충구제 1,434 0 1,434

◎축산차량 등록제 운영 4,720 0 4,720

◎구제역 백신접종 완화제 2 0 2

◎매몰지 사후관리 7,278 0 7,278

◎구제역등 겨울철 전염병 예방사업 214 0 214

◎살처분 보상금 17,545 0 17,545

◎공동방제단 인건비 1 0 1

◎공동방제단 운영비 80 0 80

◎AI살처분농가 생계안정 자금 8,116 0 8,116

◎낚시산업 선진화 28 0 28

◎수산종묘매입방류 750 0 750

6,300,000원

20,377,000원

266,818,000원

120,910,000원

9,000,000원

11,578,000원

7,993,000원

51,387,000원

9,600,000원

23,319,000원

6,400,000원

1,434,000원

4,720,000원

2,000원

7,278,000원

214,000원

17,545,000원

1,000원

80,000원

8,116,000원

28,000원

750,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 406,835 24,793 382,042

◎AI소득안정자금 4,368 0 4,368

◎학교우유급식 24,183 0 24,183

◎조사료경영체장비 8,100 0 8,100

◎사일리지 제조비 6,946 0 6,946

◎가축분뇨 개별처리시설 7,993 0 7,993

◎가축분뇨 액비살포비 51,388 0 51,388

◎축산물종합지도(HACCP)사업 2,160 0 2,160

◎쇠고기이력제(귀표부착비) 6,996 0 6,996

◎축산물작업장 HACCP사업 1,440 0 1,440

◎축산차량 등록제 운영 1,416 0 1,416

4,368,000원

24,183,000원

8,100,000원

6,946,000원

7,993,000원

51,388,000원

2,160,000원

6,996,000원

1,440,000원

1,416,000원
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부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎살처분 보상금 4,388 0 4,388

◎공동방제단 인건비 1 0 1

◎AI살처분농가 생계안정자금 1,740 0 1,740

◎낚시산업 선진화 13 0 13

◎수산종묘매입방류 94 0 94

◎가금류기후변화 대응 3,342 0 3,342

◎가축재해보험 11,683 0 11,683

◎꿀벌벌집(소초광,벌통)지원 116 0 116

◎돼지액상정액지원 159 0 159

◎양봉생산물 처리장비 705 0 705

◎양봉 화분사료 132 0 132

◎축사낙뢰피해방지시설 2,625 0 2,625

◎FTA피해보전직불금 156 0 156

◎청풍명월한우일류브랜드육성 7,979 0 7,979

◎소규모번식농가암소개량 12,412 0 12,412

◎송아지생산안정제 6,552 0 6,552

◎육우거세시술료 20,772 0 20,772

◎저능력한우암소비육지원 11,580 0 11,580

◎한우수정란이식시술료지원 1,125 0 1,125

◎유우군능력검정개량 4,544 0 4,544

◎낙농헬퍼(도우미) 1,071 0 1,071

◎젖소첨단발정탐기지보급 27,600 0 27,600

◎축사내부연무소독시설 설치 1,200 0 1,200

◎친환경축산시설장비보급 3,056 0 3,056

◎기능성제제지원돈육품질향상 1,080 0 1,080

◎친환경축산물인증지원 7,036 0 7,036

◎사료작물재배단지 지원 92,830 0 92,830

◎볏짚곤포네트 지원 27 0 27

◎종자대 및 볏짚비닐대 지원 11,928 0 11,928

◎가축생균제 지원 690 0 690

◎새싹조사료생산공장 설치지원 1,065 0 1,065

◎소독약품등 구입 5 0 5

◎구제역 예방접종 강화사업 7,389 0 7,389

◎젖소번식장애 컨설팅 사업 452 0 452

◎젖소부제병 예방백신공급 452 0 452

◎양계전염병 예방사업 6 0 6

◎양봉전염병 예방사업 41 0 41

◎양돈농가 백신 및 질병예방 74 0 74

◎폐사가축 처리 수집조 설치 4,860 0 4,860

◎소외축종 방역장비 보급 761 0 761

◎조류인플루엔자 긴급방역비 234 0 234

◎2013년어업인수산기술및정보지원 7 0 7

4,388,000원

1,000원

1,739,050원

13,000원

94,000원

3,342,000원

11,683,000원

116,000원

159,000원

705,000원

132,000원

2,625,000원

156,000원

7,979,000원

12,412,000원

6,552,000원

20,772,000원

11,580,000원

1,125,000원

4,544,000원

1,071,000원

27,600,000원

1,200,000원

3,056,000원

1,080,000원

7,036,000원

92,830,000원

27,000원

11,928,000원

690,000원

1,065,000원

5,000원

7,388,070원

451,800원

452,000원

6,000원

41,000원

74,000원

4,860,000원

761,000원

234,000원

7,000원
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부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎토종어류치어매입방류지원 170 0 170

◎친환경양어장육성사업 500 0 500

◎2012년사료배합기지원사업 14,400 0 14,400

170,000원

500,000원

14,400,000원
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